
Уведомление  

о проведении публичных консультаций посредством сбора замечаний и 

предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта на предмет выявления его 

влияния на конкуренцию 

Администрация Никольского муниципального района  

уведомляет о проведении публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

муниципального нормативного правового акта (далее – МНПА) на предмет 

выявления его влияния на конкуренцию. 

В рамках публичных консультаций все заинтересованные лица могут 

направить свои замечания и предложения по содержанию проекта МНПА на 

предмет его влияния на конкуренцию. 

Замечания и предложения принимаются:  

по адресу: Вологодская область, г.Никольск, ул. 25 Октября, д. 3; 

по электронной почте: pravo.nikolsk@mail.ru. 

Срок приема замечаний и предложений: с 14.11.2023 по 20.11.2023. 

Контактное лицо: Корепина Марина Николаевна, заведующий юридическим 

отделом администрации Никольского муниципального района, 

тел. 88175421799. 

Режим работы: с понедельника по пятницу, с 8 до 12 часов 30 минут, с 

14 часов до 17 часов 00 минут. 

Результаты проведения публичных консультаций посредством сбора 

замечаний и предложений организаций и граждан в рамках анализа проекта 

МНПА на предмет выявления его влияния на конкуренцию будут включены в 

сводный доклад о результатах анализа проектов МНПА на предмет 

выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, в 

ежегодный доклад об антимонопольном комплаенсе. 

 



ПРОЕКТ 

                                                           
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«____»_____________        года                                                                                  № _____ 

г. Никольск 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Энергосбережение и развитие жилищно-

коммунального хозяйства Никольского муниципального 

района на 2020-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Никольского 

муниципального района от 14.11.2019 года № 1133 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации 

Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района 

Вологодской области», администрация Никольского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением 

администрации Никольского муниципального района от 14.11.2019 года № 1133, (далее – муниципальная 

программа) следующие изменения: 

1.1.Строку «Объем финансового обеспечения программы» паспорта муниципальной программы 

изложить в новой редакции: 

 

Объем финансового обеспечения 

программы 

 

Общий объем средств на реализацию программы составляет   

39441,8  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год –   4395,9 тыс. руб. 

2021 год –   4111,9  тыс. руб. 

2022 год –   13659,2  тыс. руб. 

2023 год –   13437,4  тыс. руб. 

2024 год -    2068,7  тыс. руб.   

2025 год –   1768,7  тыс. руб., из них:   

 

За счет средств федерального бюджета- 0,0  тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0,0  тыс.руб. 

2022 год –   0,0   тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

 



 

За счет средств областного бюджета – 14533,5 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   378,3   тыс.руб. 

2021 год –   2441,5  тыс.руб. 

2022 год –   4076,6 тыс.руб. 

2023 год –   6097,7  тыс.руб. 

2024 год –   769,7    тыс.руб. 

2025 год –   769,7    тыс.руб. 

 

За счет средств районного бюджета- 23785,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   4005,8 тыс.руб. 

2021 год –   1546,7 тыс.руб. 

2022 год –   9300,2 тыс.руб. 

2023 год –   6634,4 тыс.руб. 

2024 год –   1299,0 тыс.руб. 

2025 год –   999,0 тыс.руб. 

 

За счет средств бюджетов поселений- 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0.0  тыс.руб. 

2022 год –   0.0  тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

За счёт средств безвозмездных поступлений физических и 

юридических лиц – 1123,2 тыс. руб. в том числе по годам 

реализации: 

2020 год –  11,8 тыс.руб. 

2021 год –  123,7 тыс.руб. 

2022 год –   282,4 тыс.руб. 

2023 год –   705,3 тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

1.2. Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования» муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета муниципального образования 
Общий объем средств на реализацию программы составляет   39441,8  тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2020 год –   4395,9 тыс. руб. 

2021 год –   4111,9  тыс. руб. 

2022 год –   13659,2  тыс. руб. 

2023 год –   13437,4  тыс. руб. 

2024 год -    2068,7  тыс. руб.   

2025 год –   1768,7  тыс. руб., из них:   

 

За счет средств федерального бюджета- 0,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0,0  тыс.руб. 

2022 год –   0,0   тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 



2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

За счет средств областного бюджета – 14533,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год –   378,3   тыс.руб. 

2021 год –   2441,5  тыс.руб. 

2022 год –   4076,6 тыс.руб. 

2023 год –   6097,7  тыс.руб. 

2024 год –   769,7    тыс.руб. 

2025 год –   769,7    тыс.руб. 

 

За счет средств районного бюджета- 23785,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   4005,8 тыс.руб. 

2021 год –   1546,7 тыс.руб. 

2022 год –   9300,2 тыс.руб. 

2023 год –   6634,4 тыс.руб. 

2024 год –   1299,0 тыс.руб. 

2025 год –   999,0 тыс.руб. 

 

За счет средств бюджетов поселений- 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0.0  тыс.руб. 

2022 год –   0.0  тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

За счёт средств безвозмездных поступлений физических и юридических лиц – 1123,2 тыс. руб. в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –  11,8 тыс.руб. 

2021 год –  123,7 тыс.руб. 

2022 год –   282,4 тыс.руб. 

2023 год –   705,3 тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб.           

 

Сведения о расходах районного бюджета на реализацию муниципальной программы представлены 

в приложении 3 к муниципальной программе». 

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложения 1 

к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложения 2 

к настоящему постановлению. 

1.5.Строку «Объемы финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 

«Энергосбережение Никольского муниципального района на 2020-2025 годы» (далее – подпрограмма 1) 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы 
Общий объем средств на реализацию подпрограммы – 18167,2 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год –   3632,9 тыс.руб. 

2021 год –   2169,7 тыс.руб. 

2022 год –   8056,8 тыс.руб. 

2023 год –   3409,8 тыс.руб. 

2024 год –   449,0  тыс.руб. 

2025 год –   449,0 тыс.руб., из них: 

 

За счет средств областного бюджета – 1582,0  тыс. руб., в том числе 

по годам реализации: 

2020 год –   0,0   тыс.руб. 

2021 год –   1211,0  тыс.руб. 



2022 год –   371,0  тыс.руб. 

2023 год –   0,0 тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

За счет средств районного бюджета- 16472,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   3632,9 тыс.руб. 

2021 год –   872,2  тыс.руб. 

2022 год –   7659,3  тыс.руб. 

2023 год –   3409,8  тыс.руб. 

2024 год –   449,0 тыс.руб. 

2025 год –   449,0 тыс.руб. 

 

За счёт средств безвозмездных поступлений физических и 

юридических лиц – 113,0 тыс. руб. в том числе по годам реализации: 

2020 год –  0,0 тыс.руб. 

2021 год –   86,5 тыс.руб. 

2022 год –   26,5 тыс.руб. 

2023 год –   0,0 тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

 

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 

муниципальной программы за счет средств районного бюджета  
Общий объем средств на реализацию подпрограммы – 18 167,2 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2020 год –   3632,9  тыс.руб. 

2021 год –   2169,7  тыс.руб. 

2022 год –   8056,8  тыс.руб. 

2023 год –   3409,8 тыс.руб. 

2024 год –   449,0  тыс.руб. 

2025 год –   449,0 тыс.руб., из них: 

За счет средств областного бюджета – 1582,0  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год –   0,0   тыс.руб. 

2021 год –   1211,0 тыс.руб. 

2022 год –   371,0  тыс.руб. 

2023 год –   0,0 тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

За счет средств районного бюджета- 16472,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   3632,9 тыс.руб. 

2021 год –   872,2  тыс.руб. 

2022 год –   7659,3 тыс.руб. 

2023 год –   3409,8  тыс.руб. 

2024 год –   449,0 тыс.руб. 

2025 год –   449,0 тыс.руб. 

За счёт средств безвозмездных поступлений физических и юридических лиц – 113,0 тыс. руб. в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   86,5 тыс.руб. 

2022 год –   26,5 тыс.руб. 

2023 год –   0,0 тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 



Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы 1 муниципальной 

программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы». 

1.7. Приложение 3 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой редакции, 

согласно  приложения 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 4 к подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой редакции, 

согласно  приложения 4 к настоящему постановлению 

1.9. Строку «Объём финансового обеспечения подпрограммы»  паспорта  подпрограммы  2  

«Рациональное природопользование и охрана окружающей среды  Никольского муниципального района на 

2020 – 2025 годы» (далее – подпрограмма 2) муниципальной программы   изложить в новой редакции: 

Объемы финансового обеспечения 

подпрограммы 
Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет    

21274,60  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год –   763,0   тыс. руб. 

2021 год –   1942,2   тыс. руб. 

2022 год –   5602,4  тыс. руб. 

2023 год –   10027,6   тыс. руб. 

2024 год -    1619,7   тыс. руб.   

2025 год –   1319,7   тыс. руб., из них:  

  

За счет средств федерального бюджета- 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 
2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0,0  тыс.руб. 

2022 год –   0.0   тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

За счет средств областного бюджета – 12951,5 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   378,3  тыс.руб. 

2021 год –   1230,5  тыс.руб. 

2022 год –   3705,6  тыс.руб. 

2023 год –   6097,7    тыс.руб. 

2024 год –   769,7 тыс.руб. 

2025 год –   769,7 тыс.руб. 

 

За счет средств районного бюджета- 7312,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2020 год –   372,9 тыс.руб. 

2021 год –   674,5 тыс.руб. 

2022 год –   1640,9 тыс.руб. 

2023 год –   3224,6  тыс.руб. 

2024 год –   850,0 тыс.руб. 

2025 год –   550,0 тыс.руб. 

 

За счет средств бюджетов поселений- 0,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0,0  тыс.руб. 

2022 год –   0,0  тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

 

За счёт безвозмездных поступлений физических и юридических 

лиц   -   1010,2  тыс. руб., том числе по годам реализации: 

2020 год –   11,8 тыс.руб. 

2021 год –   37,2  тыс.руб. 



2022 год –   255,9  тыс.руб. 

2023 год –   705,3  тыс.руб. 

2024 год –   0,0  тыс.руб. 

2025 год –    0,0  тыс.руб. 

 

 1.10. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий и ведомственных  

целевых программ подпрограммы за счёт средств районного бюджета» подпрограммы 2  муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

«Раздел 4 Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий и ведомственных  

целевых программ подпрограммы за счёт средств районного бюджета. 
Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет   21274,6  тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

2020 год –   763,0   тыс. руб. 

2021 год –   1942,2   тыс. руб. 

2022 год –   5602,4  тыс. руб. 

2023 год –   10027,6   тыс. руб. 

2024 год -    1619,7   тыс. руб.   

2025 год –   1319,7   тыс. руб., из них:  

 За счет средств федерального бюджета- 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0,0  тыс.руб. 

2022 год –   0.0   тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

За счет средств областного бюджета – 12951,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2020 год –   378,3  тыс.руб. 

2021 год –   1230,5  тыс.руб. 

2022 год –   3705,6  тыс.руб. 

2023 год –   6097,7 тыс.руб. 

2024 год –   769,7  тыс.руб. 

2025 год –   769,7 тыс.руб. 

За счет средств районного бюджета- 7312,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   372,9 тыс.руб. 

2021 год –   674,5 тыс.руб. 

2022 год –   1640,9 тыс.руб. 

2023 год –   3224,6  тыс.руб. 

2024 год –   850,0 тыс.руб. 

2025 год –   550,0 тыс.руб. 

За счет средств бюджетов поселений- 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год –   0,0 тыс.руб. 

2021 год –   0,0  тыс.руб. 

2022 год –   0,0  тыс.руб. 

2023 год –   0,0  тыс.руб. 

2024 год –   0,0 тыс.руб. 

2025 год –   0,0 тыс.руб. 

За счёт безвозмездных поступлений физических и юридических лиц   -   1010,2  тыс. руб., том числе по 

годам реализации: 

2020 год –   11,8 тыс.руб. 

2021 год –   37,2  тыс.руб. 

2022 год –   255,9  тыс.руб. 

2023 год –   705,3  тыс.руб. 

2024 год –   0,0  тыс.руб. 

2025 год –    0,0  тыс.руб. 

Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы 2 муниципальной 

программы представлены в приложении 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы». 

1.11. Приложение 3 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой редакции   

согласно приложения 5 к настоящему Постановлению. 



1.12. Приложение 4 к подпрограмме 2 муниципальной программы изложить в новой редакции   

согласно приложения 6 к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального района 

от 31.07.2023 года № 585 «О внесении изменений в муниципальную программу ««Энергосбережение и 

развитие жилищно-коммунального хозяйства Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 14.11.2019 года № 

1133». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Настоящее постановление действует по  

31.12.2023.  

 

 

 

Руководитель администрации       

Никольского муниципального района                                                                                         А.Н. Баданина 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  № 1 к Постановлению 

 администрации Никольского 

 муниципального района  

от                          года №                                                                                         

(Приложение 3 к муниципальной программе) 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы 

 

Ответственный 

исполнитель 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ИТОГО: 

 

всего, в том числе 4395,9 4111,9 13 659,2 13437,4 2068,7 1768,7 

собственные доходы 

районного бюджета  
4005,8 1546,7 9300,2 6634,4 1299,0 999,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерального 

бюджета 

0,0      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

378,3 2441,5 4076,6 6097,7    769,7 769,7 

безвозмездные 

поступления от физических 

и юридических лиц 

11,8 123,7 282,4 705,3 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджетов поселений 
0,0       0,0        0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

ВСЕГО: 
 

 

всего, в том числе 3632,9 2169,7 8056,8  3409,8 449,0 449,0 

собственные доходы 

районного бюджета  
3632,9 872,2 7659,3 3409,8 449,0 449,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0,0 1211,0 371,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления физических и 

юридических лиц 

0,0 86,5 26,5 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

всего, в том числе 3342,9 1929,7 7877,1 3129,8 169,0 169,0 

собственные доходы 

районного бюджета  
3342,9 632,2 7479,6 3129,8 169,0 169,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 
0,0 1211,0 371,0 0,0 0,0 0,0 



счет собственных средств 

областного бюджета 

межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления физических и 

юридических лиц 

 

0,0 86,5 26,5 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

Никольского 

муниципального 

района 

всего, в том числе 290,0 240,0 179,7 280,0 280,0 280,0 

собственные доходы 

районного бюджета  
290,0 240,0 179,7 280,0 280,0 280,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления физических и 

юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

ВСЕГО: 
 

 

всего, в том числе 763,0 1942,2 5602,4 10027,6 1619,7 1319,7 

собственные доходы 

районного бюджета  
372,9 674,5 1640,9 3224,6 850,0 550,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерального 

бюджета 

0,0       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

378,3 1230,5 3705,6 6097,7 769,7 769,7 

безвозмездные 

поступления физических и 

юридических лиц 

11,8 37,2 255,9 705,3 0,0 0,0 

собственные доходы 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

всего, в том числе 763,0 1942,2 5602,4 10027,6 1619,7 1319,7 

собственные доходы 

районного бюджета  
372,9 674,5 1640,9 3224,6 850,0 550,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за 

счет собственных средств 

областного бюджета 

378,3 1230,5 3705,6 6097,7 769,7 769,7 

безвозмездные 

поступления физических и 

юридических лиц 

11,8 37,2 255,9 705,3 0,0 0,0 

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджетов поселений 

                 

                                                                                                   

 

 

 



Приложение № 2 к Постановлению 

 администрации Никольского 

 муниципального района  

от  «___»___________  года № _____                                                                                                                                            

 (Приложение 4  к  муниципальной программе) 

 
 

Прогнозная (справочная) оценка привлечения средств областного бюджета  

за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета,  

бюджетов поселений района, организаций на реализацию целей муниципальной программы 

 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

всего                                              390,1 2565,2 4359,1 6803,0 769,7 769,7 

федеральный бюджет                        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 378,3 2441,5 4076,7 6097,7 769,7 769,7 

бюджеты поселений            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

организации                       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических 

лиц                   

11,8 123,7 282,4 705,3  0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к Постановлению 

 администрации Никольского 

 муниципального района  

от  «___»___________  года № _____                                                                                                                                             

 (Приложение 3  к подпрограмме 1 муниципальной программы) 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

подпрограммы 1 «Энергосбережение Никольского муниципального района на 2020-2025 годы» 

муниципальной программы «Энергосбережение и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Никольского муниципального района                 

 на 2020-2025 годы»  

 

Статус 

Наименование 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
участник 

Целевой 

показатель 
(приводится 

порядковый 

номер целевого 
показателя  в 

соответствии  с 

приложением 1 к 
подпрограмме) 

Источник финансового обеспечения 

* 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1        

"Энергосбережение  

Никольского 

муниципального 

района на 2020-2025 

годы" 

ИТОГО Х 

всего, в том числе 

 
3632,9 2169,7 8056,8 3409,8  449,0 449,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
3632,9 872,2    7659,3 3409,8 449,0 449,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 1211,0 371,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 86,5 26,5 0,0 0,0 0,0 

  

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

Х 

всего, в том числе 

 
3342,9 1929,7 7877,1 3129,8 169,0 169,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
3342,9 632,2 7479,6 3129,8 169,0 169,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 1211,0 371,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 0,0 86,5 26,5 0,0 0,0 0,0 



физических и юридических лиц  

  

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

Х 

всего, в том числе 

 
290,0 240,0 179,7 280,0 280,0 280,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
290,0 240,0 179,7 280,0 280,0 280,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 Повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципальных 

учреждений 

Всего:       

 

 Администрация 

Никольского 

муниципального 

района, 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

1-6  

всего, в том числе 408,0 2,2 0,0  103,0  103,0  103,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
408,0 2,2  0,0  103,0  103,0  103,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

1-6  

всего, в том числе 118,0 2,2 0,0  23,0  23,0  23,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
118,0 2,2  0,0  23,0  23,0  23,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

1-6  

всего, в том числе 290,0 0,0  0,0  80,0  80,0  80,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
290,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1. 1.  
 

Аттестация 
персонала  

(операторы 

котельных, 
электромонтеры, 

ответственные за 

тепло-
электрохозяйство)  

Администрация 

Никольского 

муниципального 
района 

1-6 

всего, в том числе 0,0 2,2 0,0 3,0 3,0 3,0 

собственные доходы районного 
бюджета  0,0 2,2 0,0 3,0 3,0 3,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.2.  
 

Поверка приборов 
учета тепловой 

энергии  

 
ВСЕГО: 

 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района,  
 

Управление 

образования 
администрации 

Никольского 

муниципального 
района 

2,5 

всего, в том числе 
 

0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

2,5 

всего, в том числе 
 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
образования 

администрации 

Никольского 
муниципального 

района 

2,5 

всего, в том числе 

 
0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 

собственные доходы районного 
бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.3.  
 

Измерение 
сопротивления 

изоляции 

электрооборудования  

 
ВСЕГО: 

 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района,  
 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 
района 

4 

всего, в том числе 
 

290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

4 

всего, в том числе 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 
Никольского 

муниципального 

района 

4 

всего, в том числе 

 
290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 
бюджета  

290,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.4.  
Повышение тепловой 

защиты зданий 

(установка и замена 
рам) 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

района 

4 

всего, в том числе 118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 
бюджета  118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 

0,0 

 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

  

  

Снижение объемов  

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов 

муниципальных 

учреждений 

 

ВСЕГО: 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района,  

 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

1,2 

всего, в том числе 

 
0,0 717,5 539,1 3306,8 346,0 346,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 357,5 539,1 3306,8 346,0 346,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

5 

всего, в том числе 

 
0,0 477,5 359,4 3106,8 146,0 146,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 117,5 359,4 3106,8 146,0 146,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 

муниципального 

района 

5 

всего, в том числе 

 
0,0 240,0 179,7 200,0 200,0 200,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 240,0 179,7 200,0 200,0 200,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 2.1. 

 

 Повышение 

тепловой защиты 

 

ВСЕГО: 

 
Администрация 

Никольского 

5 

всего, в том числе 

 
0,0 0,0 49,4 3106,8 146,0 146,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 49,4 3106,8 146,0 146,0 

субвенции и субсидии из областного 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



зданий, строений, 
сооружений 

(установка 

теплоизоляционных 
рам, утепление 

чердачных 

перекрытий, цоколей 
зданий и т.д.) 

муниципального 
района,  

 

Управление 
образования 

администрации 

Никольского 
муниципального 

района 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

района 

5 

всего, в том числе 0,0 0,0 49,4 3106,8 146,0 146,0 
собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 49,4 3106,8 146,0 146,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Никольского 
муниципального 

района 

5 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2. 

 

 Мероприятия по 

повышению 
энергетической 

эффективности 

систем освещения, 
включая мероприятия 

по установке 

датчиков движения и 
замене ламп 

накаливания на 

энергоэффективные 
осветительные 

устройства в зданиях, 

строениях, 

сооружениях 

 

Управление 
образования 

администрации 

Никольского 
муниципального 

района 

4 

всего, в том числе 0,0 240,0 179,7 200,0 200,0 200,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 240,0 179,7 200,0 200,0 200,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Мероприятие 2.3. 

 

Администрация 

Никольского 
4 всего, в том числе 0,0 0,0 310,0 0,0 0,0 0,0 



 Мероприятия по 
замене 

электропроводки 

 

муниципального 
района 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 310,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие  2.4. 

 

 Реализация проекта 

«Народный бюджет» 
(ремонт крыши на 

котельной «Осиново» 

д. Осиново) 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

4 

всего, в том числе 0,0 477,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 117,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 336,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

  

  

  

  

  

  

Снижение объемов  

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в 

многоквартирных 

домах 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

7-9 

всего, в том числе 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 3.1.  
 
Совершенствование 

нормативно-правовой 

базы и создание 
технико-

экономического 

механизма развития 
энергосберегающих 

мероприятий 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

7-9 

всего, в том числе 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2.  
 

Организация учета, 

контроля и 
диагностики 

потребления 

энергоресурсов 
жилищного фонда 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

района 

7-9 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.3.  
 
Проведение 

информационно-

разъяснительной 
работы среди 

жильцов 

многоквартирных 

домов по вопросам 

энергосбережения 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

района 

7-9 

всего, в том числе 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 3.4.  

 

Мероприятия, 
направленные на 

установление 
целевых показателей 

повышения 

эффективности 

использования 

энергетических 

ресурсов в 
жилищном фонде, 

включая годовой 

расход тепловой и 
электрической 

энергии на один 

квадратный метр 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

7-9 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 3.5.  
 

Организация работы 

по ранжированию 

многоквартирных 

домов по уровню 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

7-9 

всего, в том числе 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



энергоэффективности
, выявление 

многоквартирных 

домов, требующих 
реализации 

первоочередных мер 

по повышению 
энергоэффективности 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие  3.6. 

 

 Мероприятия по 
повышению 

энергетической 

эффективности 
систем освещения, 

включая мероприятия 

по установке 
датчиков движения и 

замене ламп 

накаливания на 
энергоэффективные 

осветительные 

устройства в 
многоквартирных 

домах 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
района 

7-9 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
собственные доходы районного 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

  

  

  

  Снижение объемов  

потребления всех 

видов топливно-

энергетических 

ресурсов в системах 

коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

10-12  

всего, в том числе 

 
3224,9 1450,0 530,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
3224,9 512,5 132,5 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 875,0 371,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 62,5 26,5 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1. 
Замена энергоемкого 

насосного 
оборудования на 

артезианских 

скважинах 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

района 

 12 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Мероприятие 4.2. 
Приобретение 

котлового 
оборудования на 

твердом виде топлива  

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

12 

всего, в том числе 2924,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
собственные доходы районного 

бюджета  
2924,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Мероприятие 4.3.  
 

Подключение 
(технологическое 

присоединение) к 

централизованным 
системам 

теплоснабжения 

 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

района 

 

 
12 

всего, в том числе 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
собственные доходы районного 
бюджета  

300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Мероприятие 4.4. 

 
Субсидия 

теплоснабжающей 

организации по 
компенсации 

расходов, связанных 

с монтажом и 
пусконаладочным 

работам котлового 

оборудования 

котельной «СМУ» 

 

12 

всего, в том числе 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 4.5. 

 

 Реализация проекта 

«Народный бюджет» 

(Приобретение котла 
на котельные «Дом 

ветеранов», 

«Банковская») 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
района 

12 

всего, в том числе 0,0 1250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
собственные доходы районного 
бюджета  0,0 312,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 875,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 62,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 

Мероприятие 4.6. 

 

Реализация проекта 

«Народный бюджет» 
(замена участка 

теплотрассы 

(Осиново), замена 
трубы на котельной 

«Осиново») 

 

 

 
Администрация 

Никольского 

муниципального 
района 

 

 
 

 

12 

всего, в том числе   530,0 0,0 0,0 0,0 

 
собственные доходы районного 

бюджета  
  132,5 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
  0,0 0,0 0,0 0,0 

 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
  371,0 0,0 0,0 0,0 

 
межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
  0,0 0,0 0,0 0,0 

 
безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
  26,5 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

  

  

Вынос встроенных и 

пристроенных 

котельных из 

зданий 

общеобразовательн

ых учреждений, 

учреждений 

культуры и отдыха 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

13,14 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

средств федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счет 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 5.1.  
 

Обеспечение 
безопасных условий 

нахождения людей  в 

зданиях 
общеобразовательны

х организаций, 

учреждений 
культуры и отдыха, 

имеющих встроенные 

и пристроенные 
котельные 

 

«Техническое 
перевооружение 

котельной» 

 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

13,14 

всего, в том числе 
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 
бюджета за счет средств 

федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 
средств областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Мероприятие 5.2. 

Обеспечение 
безопасных условий 

нахождения людей  в 

зданиях 

Администрация 

Никольского 

муниципального 
района 

13,14 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



общеобразовательны
х организаций, 

учреждений 

культуры и отдыха, 
имеющих встроенные 

и пристроенные 

котельные 
(Проектно-сметная 

документация 

объектов) 
 

 

 

федерального бюджета 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет собственных 

средств областного бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие  6 
 

 

 
 

 

 
 

Мероприятие 6.1 

Приобретение 

специализированной 

техники 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

района 

 

всего, в том числе 

 
0,0 0,0 6987,7 0,0  0,0 0,0 

собственные доходы районного 
бюджета 0,0 0,0 6987,7 0,0  0,0 0,0 

субвенции и субсидии из областного 

бюджета за счет средств 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 

 

* - объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на очередной финансовый год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          Приложение № 4 к Постановлению 

 администрации Никольского 

 муниципального района  

от  «___»___________  года № _____     

                                                                                                                                           (Приложение 4  к подпрограмме 1 муниципальной программы) 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений района, средств организаций на реализацию целей  

подпрограммы 1 «Энергосбережение Никольского муниципального района на 2020-2025 годы» 

муниципальной программы «Энергосбережение и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Никольского муниципального района                 

 на 2020-2025 годы» 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

всего                                              0,0 1297,5 397,5 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет                        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 1211,0 371,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений            0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

организации                       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц                   
0,0 86,5 26,5 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      



  Приложение № 5 к Постановлению 

 администрации Никольского 

 муниципального района 

    от  «___»___________  года № _____                                                                                                                                              

(Приложение 3  к подпрограмме 2 муниципальной программы) 

 

                                                                                   

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы 2 «Рациональное природопользование и охрана окружающей среды Никольского муниципального района    

на 2020 – 2025 годы»  

 

муниципальной программы «Энергосбережение и развитие жилищно-коммунального хозяйства Никольского муниципального района на период 2020-2025 годы» 

           

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

участник 

Целевой 

показатель 

Источник финансового 

обеспечения 
2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмм

а 2 

«Рациональное 

природопользование 

и охрана 

окружающей среды 

Никольского 

муниципального 

района на 2020 – 2025 

годы» 

 

ИТОГО 
  

всего, в том числе 763,0 1942,2 5602,4    10027,6 1619,7 1319,7 

собственные доходы районного 

бюджета 
372,9  674,5 1640,9     3224,6 850,0 550,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

378,3 1230,5 3705,6 6097,7 769,7 769,7 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
11,8 37,2 255,9 705,3 0,0 0,0 

собственные доходы бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Охрана и 

рациональное 

использование 

водных ресурсов 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о  района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественно

й  питьевой  

водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе      199,0 970,1 4486,4 8739,4 150,0 150,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
     47,2 498,9 1143,5 2713,1   150,0 150,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

140,0 434,0 3087,0 5321,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
11,8 37,2 255,9 705,3 0,0 0,0 



собственные доходы бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1. 1.   

Ремонт ветхих и 

аварийных 

водопроводных  сетей  

в муниципальных 

бюджетных 

учреждениях   

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественной  

питьевой  водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 0,0 350,1 0,0 649,4 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 350,1 0,0 649,4 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2. 

Строительство 

общественных 

шахтных колодцев в д. 

Телянино. 

п. Борок,  

п. Дуниловский,  

д. Завражье,  

д. Кожаево,  

д. Мелентьево,  

д. Пермас 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественной  

питьевой  водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0     0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.   

Ремонт общественных 

шахтных  колодцев , 

находящихся в казне 

района 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественной  

питьевой  водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 0,0 0,0 119,9 60,0 150,0 150,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 119,9 60,0 150,0 150,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.  

Приобретение 

оборудования для 

очистки питьевой 

воды от природных 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

доля населения 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой  водой, 

отвечающей 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



загрязнителей  санитарным 

требованиям 

собственных средств федерального 

бюджета 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятия 1.5  

Реализация проекта 

«Народный бюджет» 

(ремонт сетей 

водопровода в 

населенных пунктах) 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

доля населения 

обеспеченного 

доброкачественной  

питьевой  водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 199,0 0,0 3081,5 7300,00 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
47,2 0,0 729,2 1825,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

140,0 0,0 2170,0 4810,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
11,8 0,0 182,3 665,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.6.  

Реализация проекта 

«Народный бюджет» 

Ремонт шахтных 

колодцев в  

П.Борок, д.Завражье, 

Д. Кожаево, 

Д. Пермас, п. 

Дуниловский, 

д.Зеленцово, 

д.Милофаново, 

д.Осиново, д. 

Ирданово, д. 

Кудангский, 

с.Никольское, 

д.Байдарово, 

д.Кривяцкое, 

д.Аргуново, пос. 

Молодежный, д. Дор, 

д. Нигино, д. 

Синицино, д. 

Подольская). 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля населения 

обеспеченного 

доброкачественной  

питьевой  водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 0,0 620,0 1285,0 730,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 

0,0 148,8 294,4 178,7 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 434,0 917,0 511,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 

0,0 37,2 73,6 40,3 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

  

  

  

  

  

Мероприятия по  

обеспечению 

экологической 

безопасности и 

экологическому 

просвещению 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о района 

 

доля 

утилизированных

, обезвреженных 

отходов в общем 

объёме 

образовавшихся 

отходов в 

всего, в том числе 325,7 175,6 497,4 511,5 700,0 400,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
325,7 175,6       497,4 511,5 700,0 400,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

  

  

процессе 

производства и 

потребления  

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1. 

Предотвращение 

загрязнения 

окружающей среды 

отходами 

производства и 

потребления 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о  района 

 

доля 

утилизированных

, обезвреженных 

отходов в общем 

объёме 

образовавшихся 

отходов в 

процессе 

производства и 

потребления 

всего, в том числе 285,0 85,5 370,0 290,0 540,0 240,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
285,0 85,5 370,0 290,0 540,0 240,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - рекультивация 

земельных участков, 

занятых 

несанкционированным

и свалками 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

доля 

утилизированных, 

обезвреженных 

отходов в общем 

объёме 

образовавшихся 

отходов в процессе 

производства и 

потребления 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- разработка проекта 

рекультивации 

земельных участков, 

занятых 

несанкционированным

и свалками 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

района 

 

доля 

утилизированных, 

обезвреженных 

отходов в общем 

объёме 

образовавшихся 

отходов в процессе 

производства и 

потребления 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- ликвидация 

несанкционированных 

свалок на территории 

района  

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля 

утилизированных, 

обезвреженных 

отходов в общем 

объёме 

всего, в том числе 158,0 50,0 270,0 250,0 500,0 200,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
158,0 50,0 270,0 250,0 500,0 200,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



образовавшихся 

отходов в процессе 

производства и 

потребления 

собственных средств федерального 

бюджета 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- обустройство 

траншеи для 

захоронения твёрдых 

коммунальных  и 

других нетоксичных  

отходов на районном 

полигоне ТБО 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля 

утилизированных, 

обезвреженных 

отходов в общем 

объёме 

образовавшихся 

отходов в процессе 

производства и 

потребления 

всего, в том числе 99,5 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
99,5 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - мероприятия по 

сбору на территории 

Никольского района  

ртутьсодержащих 

отходов 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля 

утилизированных, 

обезвреженных 

отходов в общем 

объёме 

образовавшихся 

отходов в процессе 

производства и 

потребления 

всего, в том числе 27,5 35,5 0,0 40.0 40.0 40,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
27,5 35,5 0,0 40.0 40.0 40,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2. 

Экологическое 

информирование и 

образование 

населения 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о  района 

 

количество 

населения, 

района, 

принявшего 

участие в 

мероприятиях 

экологической 

направленности 

всего, в том числе 0,0 7,9          3,2 30.0  30.0  30.0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 7,9 3,2 30,0 30,0 30,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- мероприятия в 

рамках проведения 

Дней защиты от 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

 количество 

населения, района, 

принявшего 

всего, в том числе 0,0 7,9 3,2 30,0 30,0 30,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 7,9 3,2 30,0 30,0 30,0 



экологической 

опасности. Участие в 

выставке «Природа и 

мы» конкурсе детских 

экологических 

театров, проведение 

экологических лагерей 

для школьников, 

проведение 

экопатрулирования 

(экодесанта) в одежде 

с логотипом, 

связанным со сферой 

экологического 

воспитания 

района 

 

участие в 

мероприятиях 

экологической 

направленности 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2. 3. 

Экологический    

мониторинг, 

привлечение 

экспертных 

организаций 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о  района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественно

й  питьевой  

водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 40,7 82,2 124,2 191,5 130,0 130,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
40,7 82,2 124, 2 191,5 130,0 130,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - исследования 

питьевых и сточных 

вод, привлечение 

экспертов при 

осуществлении 

проверок. 

 

 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественной  

питьевой  водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 40,7 82,2        124,2 130,0 130,0 130,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
40,7 82,2        124,2 130,0 130,0 130,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- проведение чистки и 

дезинфекции 

общественных 

шахтных колодцев 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественной  

питьевой  водой, 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 61,5 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 61,5 0,0 0,0 



 отвечающей 

санитарным 

требованиям 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

  
Реализация  

государственных 

полномочий по 

осуществлению 

регионального 

государственного 

экологического 

надзора  

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о  района 

 

  

всего, в том числе 238,3 245,1 210,3 218,7 218,2 218,2 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

238,3 245,1 210,3 218,7 218,2 218,2 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1.  

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

соответствии с 

законом области от 28 

июня 2006 года № 

1465-ОЗ "О наделении 

органов местного 

самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями в сфере 

охраны окружающей 

среды"  

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

  

всего, в том числе 238,3 245,1 210,3 218,7 218,2 218,2 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

238,3 245,1 210,3 218,7 218,2 218,2 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 Реализация 

государственных 

полномочий   по 

отлову и содержанию 

безнадзорных 

животных 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о  района 

 

 

всего, в том числе 0,0     551,4 408,3 558,0 551,5 551,5 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 551,4 408,3 558,0 551,5 551,5 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  4.1  

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

соответствии с 

законом области  от 15 

января 2013 года № 

2966-ОЗ" О наделении 

органов местного 

самоуправления 

отдельными 

государственными 

полномочиями по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев"  

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

 

всего, в том числе 0,0 551,4 408,3 558,0 551,5 551,5 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 551,4 408,3 558,0 551,5 551,5 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) 

объектов питьевого 

водоснабжения в 

рамках федерального 

проекта «Чистая 

Вода» 

Администрация 

Никольского 

муниципальног

о  района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественно

й  питьевой  

водой, 

отвечающей 

санитарным 

требованиям 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств 

федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1. 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) 

объектов питьевого 

Администрация 

Никольского 

муниципального  

района 

 

доля населения 

обеспеченного  

доброкачественной  

питьевой  водой, 

отвечающей 

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы районного 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции и субсидии из 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



водоснабжения в 

рамках федерального 

проекта «Чистая 

Вода» 

санитарным 

требованиям 

областного бюджета за счёт 

собственных средств федерального 

бюджета 

субвенции и субсидии из 

областного бюджета за счёт 

собственных средств областного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные поступления  

физических и юридических лиц 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

собственные доходы бюджетов 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

- объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета на очередной финансовый год. 

                              
 

                                                         

                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение № 6 к Постановлению 

 администрации Никольского 

 муниципального района 

    от  «___»___________  года № _____                                                                                                                                              

(Приложение 4  к подпрограмме 2 муниципальной программы) 

 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений района, средств организаций на реализацию целей  

подпрограммы  2 «Рациональное природопользование и охрана окружающей среды Никольского муниципального района на 2020 – 

2025 годы» муниципальной программы «Энергосбережение и развитие  жилищно-коммунального хозяйства Никольского 

муниципального района на период 2020-2025 годы» 

 
 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

всего                                              390,1 1267,7 3961,5 6803,0 769,7 769,7 

федеральный бюджет                        0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 378,3 1230,5 3705,6 6097,7        769,7 769,7 

бюджеты поселений            0 0 0 0 0 0 

безвозмездные поступления 

физических и юридических 

лиц              

11,8 37,2 255,9 705,3 0 0 

 

 

 
 
 

 

 


	‎Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\Уведомление.docx‎
	‎Z:\ТихомировЮС\НА САЙТ\ПРОЕКТЫ\Программа энергосбережение, изменения на 24.10.2023.docx‎

